CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 296/2016

Implantação  de  semáforo  ou  outras
medidas  no  cruzamento  da  Rua  Dom
Pedro II com a Rua Piratini.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja a implantação de
semáforo, ou outras medidas, no cruzamento da Rua Dom Pedro II com Rua Piratini.

Devido ao cruzamento estar localizado numa região central, há intenso
fluxo  de  veículos.  A Rua  Dom  Pedro  II,  é  uma  das  vias  mais  importantes  do
município, acesso ao Bairro Jardim Parizotto, dentre outros.

Nos horários de picos, o local torna-se intrafegável, sendo o encontro
de duas grandes vias principais. Para realizar a travessia em uma das vias, é muito
dificultoso,  necessitando com rapidez a  implantação de  um semáforo,  ou  outras
medidas que visem melhorar o fluxo do trânsito no local.

SALA DAS SESSÕES, 6 de julho de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FCD1BD2C50E890B079C7CCE02F713B46 CODIGO DO DOCUMENTO: 013204
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 296/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi